

**Հաստատում եմ
«Հայաստանի Հանրապետության քննչական կոմիտեի
փորձաքննագիտական կենտրոն» ՊՈԱԿ-ի
տնօրեն Վ. Մեսրոպյան**

21.10.2025թ.

Գնումների 2025 թվականի փոփոխված պլան

Պատվիրատուն՝ «Հայաստանի Հանրապետության քննչական կոմիտեի փորձաքննագիտական կենտրոն» ՊՈԱԿ						
Ծրագիրը՝ «1180. ՀՀ քննչական ծառայություններ»						
Անվանումը՝ Փորձագիտական ծառայությունների տրամադրում						
Ֆինանսավորման աղբյուրը՝ «Հայաստանի Հանրապետության քննչական կոմիտեի փորձաքննագիտական կենտրոն»						
Գնման առարկայի		Գնման ձև	Չափման միավոր	Միավորի գին	Քանակ	Գումարը (հազար դրամ)
Միջանցիկ կոդը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
ՄԱՍ I. ԱՊՐԱՆՔՆԵՐ						
42121370	Վակուումային պոմպ	ԳՀ	հատ	5100000	1	5100,00
38971100/1	Հետազոտման, փորձարկման և գիտատեխնիկական սիմուլյատորներ	ԳՀ	հատ	125000	10	1250,00
38971100/2	Հետազոտման, փորձարկման և գիտատեխնիկական սիմուլյատորներ	ԳՀ	հատ	1250000	10	12500,00
38971100/3	Հետազոտման, փորձարկման և գիտատեխնիկական սիմուլյատորներ	ԳՀ	հատ	2150000	1	2150,00
09134200	Դիզելային վառելիք ամառային	ՄԱ	լիտր	500	500	250,00
09133100/1	Հեղուկացված նավթային գազ lpg	ՄԱ	լիտր	190	500	95,00
09133100/2	Հեղուկ գազ	ՄԱ	լիտր	120	1000	120,00
09133100/3	Հեղուկ գազ	ՄԱ	լիտր	120	1000	120,00
09133100/4	Հեղուկ գազ	ԳՀ	լիտր	190	1000	190,00
09132200/1	Բենզին ռեզուլյար	ՄԱ	լիտր	430	1000	430,00
09132200/2	Բենզին ռեզուլյար	ԳՀ	լիտր	470	1000	470,00
48921100	Ավտոմատացված համակարգ	ԲՄ	հատ		1	
39713410/1	Հատակի մաքրման սարքեր	ՄԱ	հատ	7 500	3	22,50
39713410/2	Հատակի մաքրման սարքեր	ՄԱ	հատ	2350	6	14,10
33761400	Թղթե անձեռոցիկներ	ՄԱ	հատ	365	42	15,33
33761100	Ջուգարանի թուղթ	ՄԱ	հատ	111	640	71,04
33761300	Ձեռքի թղթե սրբիչներ	ՄԱ	հատ	1450	30	43,50
18421140/1	Մեկանգամյա օգտագործման ձեռնոցներ	ՄԱ	զույգ	25,2	2000	50,40
18421140/2	Մեկանգամյա օգտագործման ձեռնոցներ	ՄԱ	զույգ	25,2	2000	50,40
18421140/3	Մեկանգամյա օգտագործման ձեռնոցներ	ՄԱ	զույգ	25,2	1250	31,50
18421140/4	Մեկանգամյա օգտագործման ձեռնոցներ	ՄԱ	զույգ	25,2	500	12,60
18421140/5	Մեկանգամյա օգտագործման ձեռնոցներ	ՄԱ	զույգ	25,2	1000	25,20
18421140/6	Մեկանգամյա օգտագործման ձեռնոցներ	ՄԱ	զույգ	25,2	1000	25,20
18421140/7	Մեկանգամյա օգտագործման ձեռնոցներ	ՄԱ	զույգ	26	1000	26,00
18141100/1	Աշխատանքային ձեռնոցներ	ՄԱ	զույգ	180	20	3,60

18141100/2	Աշխատանքային ձեռնոցներ	ՄԱ	զույգ	180	20	3,60
39831245	Օճառ, հեղուկ	ՄԱ	լիտր	715	35	25,03
39831100	Լվացող նյութեր/	ՄԱ	լիտր	246	100	24,60
39831280	Ապակի մաքրելու միջոց	ՄԱ	լիտր	840	5	4,20
39831240	Մաքրող նյութեր	ՄԱ	կգ	600	5	3,00
39831282	Կահույք մաքրելու լաթ	ՄԱ	հատ	255	20	5,10
39831281	Ապակի մաքրելու լաթ	ՄԱ	հատ	350	20	7,00
39831283	Հատակի լվացման լաթ	ՄԱ	հատ	950	20	19,00
39836000	Ավել, սովորական	ՄԱ	հատ	1150	3	3,45
39831247	Ախտահանող հեղուկ, սանհանգույցի համար	ՄԱ	լիտր	266	40	10,64
39221490	Սպունգ /մի կողմը կոշտ/	ՄԱ	հատ	140	40	5,60
39221490	Սպունգ /պարույրով/	ՄԱ	հատ	120	36	4,32
19641000/1	Պոլիէթիլենային պարկ աղբի համար/120լ	ՄԱ	հատ	38	200	7,60
19641000/2	Պոլիէթիլենային պարկ աղբի համար/30լ	ՄԱ	հատ	9	300	2,70
44423600	Կաշուն ժապավեններ	ՄԱ	հատ	700	110	77,00
19641000/3	Պոլիէթիլենային պարկ աղբի համար/120լ	ՄԱ	հատ	40	1000	40,00
19641000/4	Պոլիէթիլենային պարկ աղբի համար/30լ	ՄԱ	հատ	12	1500	18,00
30192210	Պոլիմերային ինքնակաշուն ժապավեն, տնտեսական, մեծ	ՄԱ	հատ	540	198	106,92
39263410	ամրակ փոքր/28մմ	ՄԱ	տուփ	150	10	1,50
39263400	ամրակ միջին/33մմ	ՄԱ	տուփ	180	20	3,60
39263420	ամրակ մեծ/50մմ	ՄԱ	տուփ	360	10	3,60
39263521/1	սեղմակ միջին/32մմ	ՄԱ	տուփ	450	15	6,75
39263521/2	սեղմակ միջին/41մմ	ՄԱ	տուփ	750	10	7,50
39263531	սեղմակ մեծ/51մմ	ՄԱ	տուփ	950	7	6,65
30197321/1	կարիչ	ՄԱ	հատ	1800	7	12,60
30199431/1	նշումների թուղթ ինքնակաշուն	ՄԱ	տուփ	100	30	3,00
30199431/2	նշումների թուղթ	ՄԱ	տուփ	700	20	14,00
30197111	Կարիչի ասեղ փոքր/10-1m	ՄԱ	տուփ	100	25	2,50
30197112	Կարիչի ասեղ միջին/24-6	ՄԱ	տուփ	200	25	5,00
30197333/1	դակիչ	ՄԱ	հատ	3000	2	6,00
30192920	ոտղիչ հեղուկ վրձինով	ՄԱ	հատ	350	5	1,75
30192930	ոտղիչ գրիչ	ՄԱ	հատ	350	15	5,25
30192114/1	կնիքի թանաք	ՄԱ	հատ	550	6	3,30
30192121/1	գնդիկավոր գրիչ	ՄԱ	հատ	150	200	30,00
30192130/1	մատիտ	ՄԱ	հատ	140	30	4,20
30197231/1	Ֆայլ/	ՄԱ	հատ	12	700	8,40
30197231/2	Ֆայլ/	ՄԱ	հատ	15	200	3,00
30199290/1	ծրար C6 114×162 (եվրոստանդարտ)/kraft	ՄԱ	հատ	16	1000	16,00
30199290/2	ծրար C6 114×162 (եվրոստանդարտ)/սպիտակ	ՄԱ	հատ	10	1000	10,00
30199290/3	ծրար C5 162×229 (եվրոստանդարտ)/kraft	ՄԱ	հատ	26	1000	26,00
30199290/4	ծրար C5 162×229 (եվրոստանդարտ)/սպիտակ	ՄԱ	հատ	20	1000	20,00
30199250	հատուկ A3 ծրար	ՄԱ	հատ	55	500	27,50
30199234	նամակի ծրար, A3 ձևաչափի	ՄԱ	հատ	50	500	25,00
30199260	հատուկ A4 ծրար	ՄԱ	հատ	33	1000	33,00
30199232	նամակի ծրար, A4 ձևաչափի	ՄԱ	հատ	30	1000	30,00
30199270	հատուկ A5 ծրար	ՄԱ	հատ	24	1000	24,00
30199230	նամակի ծրար, A5 ձևաչափի	ՄԱ	հատ	22	1000	22,00
19642100/1	պոլիէթիլենային տոպրակներ/6x8	ՄԱ	հատ	4	200	0,80

19642100/2	պոլիէթիլենային տոպրակներ/8x12	ՄԱ	հատ	5	200	1,00
19642100/3	պոլիէթիլենային տոպրակներ/14x18	ՄԱ	հատ	9	200	1,80
19642100/4	պոլիէթիլենային տոպրակներ/զիպ 6x7	ՄԱ	հատ	2	2000	4,00
19642100/5	պոլիէթիլենային տոպրակներ/զիպ 11x14	ՄԱ	հատ	5	1000	5,00
19642100/6	պոլիէթիլենային տոպրակներ/զիպ 10x12	ՄԱ	հատ	5	1000	5,00
19642100/7	պոլիէթիլենային տոպրակներ/զիպ 7x9	ՄԱ	հատ	3	1500	4,50
30197620	թուղթ A4	ԳՀ	տուփ	1800	500	900,00
30211220	Սեղանի համակարգիչ	ԳՀ	հատ	300 000	10	3000,00
30239150	Տպիչ սարք,բազմաֆունկցիոնալ	ԳՀ	հատ	240 000	6	1440,00
31151120	անխափան սնուցման աղբյուրներ	ԳՀ	հատ	40 000	18	720,00
30232110	լազերային տպիչ	ԳՀ	հատ	80 000	6	480,00
39835000	Հատակ մաքրելու ձող, պլաստմասե	ՄԱ	հատ	1800	6	10,80
38311200	էլեկտրոնային վերլուծական կշեռքներ	ՄԱ	հատ	820 000	1	820,00
39138310/1	Բազկաթոռ, շարժական	ՄԱ	հատ	48 000	2	96,00
39138310/2	Բազկաթոռ, շարժական	ՄԱ	հատ	50 000	2	100,00
39141120	Դարակներով պահարան	ՄԱ	հատ	320 000	1	320,00
39132170	Ցուցափեղկ-պահարան	ՄԱ	հատ	180 000	1	180,00
42411700	Հիդրավլիկ ամբարձիկ	ՄԱ	հատ	90 000	1	90,00
35121110	Ձայնային ազդանշանների սարքեր	ՄԱ	հատ	46 200	1	46,20
44423220	Ծավվող աստիճան	ՄԱ	հատ	40 000	1	40,00
38411400	Խոնավաչափ	ՄԱ	հատ	5 000	4	20,00
22451200	Վկայականներ	ՄԱ	հատ	720	150	108,00
30192114/2	կնիքի թանաք	ՄԱ	հատ	220	10	2,20
30192111	թանաքի բարձիկ	ՄԱ	հատ	320	10	3,20
22851200/1	Թղթապանակ	ՄԱ	հատ	55	250	13,75
22851200/2	Թղթապանակ	ՄԱ	հատ	100	250	25,00
22851200/5	Թղթապանակ	ՄԱ	հատ	600	21	12,60
22851200/6	Թղթապանակ	ՄԱ	հատ	2 000	1	2,00
22851200/7	Թղթապանակ	ՄԱ	հատ	2 500	2	5,00
39711140	Կենցաղային սառնարան	ՄԱ	հատ	92 000	1	92,00
39717100	Հովհարիչներ	ՄԱ	հատ	26 700	1	26,70
39714200	Օդորակիչ	ՄԱ	հատ	160 000	1	160,00
38431170/1	գազի քրոմատոգրաֆներ /պահեստամաս	ՄԱ	հատ	200	100	20,00
38431170/2	գազի քրոմատոգրաֆներ /պահեստամաս	ՄԱ	հատ	500	100	50,00
33691863	Մեթիլ սպիրտ	ՄԱ	լիտր	6 400	30	192,00
24321810	Քլորոֆորմ	ՄԱ	լիտր	12 000	5	60,00
35821400	Դրոշներ	ՄԱ	հատ	3 000	2	6,00
42961116	Մուտքի հսկողության համակրգ	ՄԱ	լրակազմ	975 200	1	975,20
35121120	Կեղծված փողերի հայտնաբերման սարքեր	ՄԱ	հատ	150 000	1	150,00
39224560	Ալյումինաթիթեղ (ֆոլգա)	ՄԱ	հատ	4 500	15	67,50
30236100/1	Համակարգչի հիշողությունը մեծացնող սարքեր	ՄԱ	հատ	8 000	6	48,00
30236100/2	Համակարգչի հիշողությունը մեծացնող սարքեր	ՄԱ	հատ	8 600	6	51,60
44322200/1	Մալուխ	ՄԱ	հատ	500	6	3,00
44322200/2	Մալուխ	ՄԱ	հատ	500	6	3,00

44111412	Ներկ, շինարարական	ՄԱ	կգ	700	25	17,50
44111419	Գունանյութ/	ՄԱ	հատ	1 000	1	1,00
44921500	Ծեփամածիկ գիպսային	ՄԱ	կգ	4 500	1	4,50
44192700	Ներկազվանիկ՝ վալիկ	ՄԱ	հատ	3 000	1	3,00
19642200	Պոլիէթիլենային թաղանթ	ՄԱ	մետր	300	10	3,00
44511260	Հղկաթուղթ	ՄԱ	հատ	300	4	1,20
31221200	Վարդակ	ՄԱ	հատ	1 000	3	3,00
31221220/1	Միացման տուփեր	ՄԱ	հատ	150	3	0,45
31221220/2	Երկտեղանոց շրջանակ	ՄԱ	հատ	500	1	0,50
234321340	Էթանոլ	ՄԱ	լիտր	1400	120	168,00
24321230	Տոլուոլ	ՄԱ	լ	2300	10	23,00
24321650	Գլիցերին	ՄԱ	կգ	2500	1	2,50
33711190	Ստերիլ բամբակե փայտիկներ	ՄԱ	հատ	30	2000	60,00
38411600	րի չափիչներ/լակմուսի թուղթ	ՄԱ	հատ	20	1500	30,00
33141142/1	Բժշկական ներարկիչ/1մլ	ՄԱ	հատ	80	50	4,00
33141142/2	Բժշկական ներարկիչ/5մլ	ՄԱ	հատ	80	50	4,00
33141142/3	Բժշկական ներարկիչ/10մլ	ՄԱ	հատ	80	50	4,00
33141142/4	Բժշկական ներարկիչ/20մլ	ՄԱ	հատ	100	50	5,00
38431710	Կաթոցիկ/Պիպետ պոլիմերային	ՄԱ	հատ	55	1000	55,00
38431170/3	Ֆիլտրի թուղթ	ՄԱ	տուփ	2	3000	6,00
33141118	Թանզիֆե ստերիլ անձեռոցիկներ	ՄԱ	հատ	250	100	25,00
42931100	Ցենտրիֆուգ	ԳՀ	հատ	200000	1	200,00
33111360	Ուլտրաձայնային բաղնիք	ԳՀ	հատ	200000	1	200,00
34311190	Սեպտա սիլիկոնային	ԳՀ	հատ	20000	10	200,00
38431170/1	Վիալաների կափարիչներ	ԳՀ	հատ	150	1000	150,00
38431170/2	Վիալաներ	ԳՀ	հատ	500	1000	500,00
09211100	Ֆորվակուումային պոմպի յուղ	ԳՀ	լ	60000	2	120,00
30232470/1	Ներարկիչ թերմո	ԳՀ	հատ	50 00	2	100,00
38431170/2	Աշտարակ/հավաքածու	ԳՀ	հատ	800000	1	800,00

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐ **36 748,73**

ՄԱՍ II. ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ

30192151	Կնիք, ավտոմատ, ուղղանկյուն	ՄԱ	հատ	3350	3	10,05
30192151	Կնիք, ավտոմատ, ուղղանկյուն	ՄԱ	հատ	3950	99	391,05
30192157	Դրոշմակնիք	ՄԱ	հատ	4950	1	4,95
30192150	Կնիք	ՄԱ	հատ	2950	4	11,80
30197234	Թղթապանակ կոշտ կազմով	ՄԱ	հատ	600	200	120,00
22811110	Հաշվառման գրքեր	ՄԱ	հատ	1850	15	27,75
22811110	Հաշվառման գրքեր	ՄԱ	հատ	2500	15	37,50
2281111/3	Հաշվառման գրքեր	ՄԱ	հատ	4200	20	84,00
2281111/4	Հաշվառման գրքեր	ՄԱ	հատ	4200	20	84,00
22851200/3	Թղթապանակ	ՄԱ	հատ	600	40	24,00
22851200/4	Թղթապանակ	ՄԱ	հատ	600	100	60,00
45231110	Խողովակների տեղադրման շինարարական աշխատանքներ	ՄԱ	դրամ	45000	1	45,00
45331200	ավտոմեքենաների վրա գազաբալոնային սարքավորումների տեղադրման աշխատանքներ	ՄԱ	դրամ	190000	1	190,00
44311240	Ճաղավանդակներ	ՄԱ	քմ	62 500	5,6	350,00

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ **1 440,10**

ՄԱՍ III. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

32411130	Համացանց	ՄԱ	դրամ	708 000	1	708,00
64211100	Հանրային հեռախոսային ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	688 000	1	688,00
64110000	Փոստային ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	600 000	1	600,00
72261160	Ծրագրային ապահովման սպասարկման ծառայություններ	ՄԱ	հատ	172000	1	172,00

66511170	Փոխադրամիջոցների հետ կապված ապահովագրական ծառայություններ	ՄԱ	հատ	180000	1	180,00
50111130	Ավտոմեքենաների վերանորոգման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	1000000	1	1000,00
50311120	Համակարգչային սարքերի պահպանման և վերանորոգման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	800000	1	800,00
50410000/1	Չափող, փորձարկող և ստուգող սարքերի վերանորոգման և պահպանման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	240 000	1	240,00
65111100	Խմելու ջրի բաշխում	ՄԱ	դրամ	480000	1	480,00
65210000	Գազի բաշխում	ՄԱ	դրամ	1200000	1	1200,00
65310000/1	Էլեկտրականության բաշխում	ՄԱ	դրամ	3400000	1	3400,00
65310000/2	Էլեկտրականության բաշխում	ՄԱ	դրամ	800000	1	800,00
76131100	Գազասպառման համակարգի տեխնիկական սպասարկման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	60000	1	60,00
90911170	Վառարանների և ծխնելույզների մաքրման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	60000	1	60,00
50531130	Կաթսայի տեխնիկական անվտանգության փորձաքննության ծառայություն	ՄԱ	դրամ	250000	1	250,00
79961100	Լուսանկարչական ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	650000	1	650,00
71631110	սարքերի ստուգման ծառայություն	ՄԱ	դրամ	488 400	1	488,40
48211200	լիցենզիաների կառավարման համակարգչային ծրագրային փաթեթներ	ՄԱ	դրամ	1 200 000	1	1200,00
79531100	Գրավոր թարգմանության ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	12 000	1	12,00
79631200/1	Աշխատակիցների վերապատրաստման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	980 000	1	980,00
79631200/2	Աշխատակիցների վերապատրաստման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	48 000	1	48,00
70331800	Անշարժ գույքի գնահատման ծառայություն	ՄԱ	դրամ	250 000	1	250,00
98391190	Ներկրայացուցչական ծառայությունների հետ կապված ծախսեր	ՄԱ	դրամ	250000	1	250,00
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ						14 516,40
ԸՆԴԱՄԵՆԸ						52 705,23

Գնումների համակարգող՝



Ս. Մելիքյան